*Or. fehlt.- Abschr. (16. Jh.): StA Wolfenbüttel VII B Hs 367 p. 590 f (B).*

*Reg.: BUNSELMEYER S. 156.*

Nos Bernhardus dei gratia prepositus, Mechtildis priorissa totumque Stederburgensis ecclesie capitulum omnibus visuris et audituris istam paginam. In eo, qui est vera salus, salutem. Ad perpetuam rei veritatem moderni et futuri temporis posteritas intelligat per presentes, quod bona deliberatione prehabita et unanimi consensu nostre in Christo consorores, scilicet Elysabeth et Adelheidis de Graslege, Elysabeth de Luttere et Elysabeth dicta Stockman, pro sedecim marcis argenti examinati Brunswicensis ponderis et valoris nobis integre persolutis et in usus nostre ecclesie conversis quatuor choros siliginis annue pensionis in festo Michahelis in sex mansis in Molverode sitis, quos pro nunc Beteman Wulf colit, a nobis comparaverunt perpetuo possidendos tali conditione interposita et adiecta, quod Elysabeth et Alheyd[is] de Graslege duos choros, qui eisdem pertinebunt, pro remedio suorum parentum in duobus anniversariis, scilicet in Divisione Apostolorum et in die beati Hypoliti martyris, vigiliis et missis peragendis nostro conventui in suo corde destinaverunt fideliter ministrari. Tertium vero chorum Elysabeth de Luttere divine retributionis intuitu ad lumen preparandum<sup>a</sup> sancto Andree apostolo instituit computari. Quartum enim chorum Elysabeth Stockeman et Sophia eius consobrina ad proprios usus, quoad vixerint, sustollere decreverunt. Postquam autem viam universe carnis fuerunt ingresse, in festo beate Marie Magdalene per conventum distribuendum largiter delegaverunt<sup>b</sup>. Insuper a prenominatis personis est conditionatum et a nobis favorabiliter indultum, quod, si in predictis mansis quomolibet<sup>c</sup> impedimento hoc acciderit et<sup>d</sup> aliquod in detrimentum<sup>e</sup> vel diminutionem<sup>f</sup> pertulerint, quod absit, domino prohibente de ceteris bonis ecclesie prefatos quatuor choros reintegrabimus qualibet contradictione posposita<sup>g</sup> et procul mota. Ad hoc nos et nostros successores firmiter obligamus. Ut autem hec rata et inconvulsa teneantur et a nullo posteriorum infringantur, sigilla nostra presentibus sunt appensa. Actum et datum anno incarnationis domini millesimo trecentesimo sexagesimo in die beati Martini confessoris et pontificis.

a) davor gestr. peragendum (B). b) delegavit (B). c) sic (B). d) fehlt (B). e) davor gestr. impedimentum (B). f) davor gestr. dimit (B). g) sic (B).

1360 November 11

Äbtissin Gertrud und der Konvent des Kreuzklosters vor Braunschweig nehmen die Nonnen zu Isenhagen in ihre Fraternität und zur Teilnahme aller guter Werke auf und bitten um ein Gleiches.

Or. Perg: Klosterarchiv Isenhagen Nr. 263 (A).- Siegel an Perg.-Str. am Rand leicht beschädigt.- RückV (17. Jh.): 1) Documentum confraternitatis; 2) Von einem Kloster in Braunschweig de 1360, 11. Novbr.; Urk 210.

Reg. mit Siegelbeschreibung: Lüneburger UB, 5. Abt.: Isenhagen Nr. 263.

Gertrudis dei gratia abbatissa montis sancte Crucis apud muros Brunswih<sup>a</sup> totusque conventus sanctimonialium ibidem deo serviencium deoque militancium omnibus hec scriptum visuris salutem in domino et pacem perpetuam. Noscant igitur electe sponse Christi in Ysenhagen regem regum ac dominum dominancium facie ad faciem contemplari perhenniter hanc paginam inspecturi, quod nos dedimus ad petitionem et devocionem tocius congregacionis vestre fraternitatem ac participacionem omnium bonorum, que divina gratia dei die noctuque operatur in nobis in vigiliis, in ieiuniis, in oratoribus devotis, in castigacionibus ac ceteris bonis operibus, in quantum ex bonitate conditoris presumimus participari. Petimus propter deum, quatinus nobis eandem vicissitudinem fraternitatis rependatis vivis et defunctis. Valete in ameno virginum sponso, ut mereamini post transsitum<sup>a</sup> huius erumpnose vite ab ipso aureola virginum coronari et in dextra eius collocari. Datum anno domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>LX<sup>o</sup> in die sancti Martini episcopi.

a) sic (A).

## 525

1360 Dezember 6

Das Kloster Stötterlingenburg überträgt dem Stift St. Cyriacus vor Braunschweig das Eigentum an 1 1/2 Hufen zu Rocklum, nachdem ihm diese von den bisherigen Lehnsinhabern resigiert worden sind.

Or. Perg.: StA Wolfenbüttel 8 Urk Nr. 155 (A). 2 Siegel an Perg.-Str. ab.- RückV 1) littera super uno manso cum dimidio in Rokele; 2) (17. Jh.): Hermannii praepositi, Iohannae abbatissae totiusque collegii monialium in Steterburg consensus (danach folgt RückV 1) pro Thilo et Bernhard Dammone - anno 1360.  
Druck: UB Stötterlingenburg Nr. 136.

Nos Hermannus dei gratia prepositus, Iohanna abbatissa, Oda priorissa totumque collegium sanctimonialium in Stoterlingborch ad noticiam universorum, quibus hoc scriptum fuerit exhibitum, volumus pervenire, quod, cum Thilo et Bernardus fratres dicti de Dammone, burgenses in Brunsw(ich), pro se suiusque heredibus nobis mansum cum

dimidio sitos in campis ville Rokele, quos a nobis in pheodo tenuerant, libere resignassent sub condicione tali, quod eadem bona ad quasdam memorias recolendas in ecclesia sancti Ciriaci prope Brunswich perpetuo convertere interentur, nos utique inspecta ipsorum pia devotione, cum pro divino cultu ampliando et ob salutem animarum fidelium id fieri viderimus, mansum huiusmodi cum dimidio cum omnibus fructibus, iuribus, utilitatibus et pertinentiis suis tam in villa quam in campis, veluti dicti fratres de Dammone ipsos possederant, transferimus in dei nomine in decanum et capitulum ecclesie sancti Ciriaci predictae, mittentes eos per presentes in possessionem eorundem bonorum et suorum pertinentium volentesque ipsos de eisdem legitime warandare. In cuius rei testimonium sigilla nostra presentibus sunt appensa. Actum et datum anno domini M<sup>o</sup>.CCC<sup>o</sup>.LX<sup>o</sup> in die sancti Nicolai episcopi.